apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mencionem, contradictores aucto-

ritate nostra appellatione postposita compescendo. datum Rome
apud sanctum Petrum anno incamationis dominice 1452, 14. ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno 6,

De curia.

A. de Racaneto.

26.*

Pcqjst Nikolaus V. an Bischof Eneas; Rom, 18. Äj^ril 1452.

Inkorporiert das Kloster St. Trinitä e Mustiola a Torri" der

Kirche von Siena.

liom, Reg. Vatic. 398, Bl. 260.

Nicolaus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri

Enee, episcopo Senensi, salutem et apostolicam benedictionera.

» Im Val di Merte hei Siena.
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Apostolice sedis solicitudo circumspecta ad ea prospicit

dilig^enter, ut ecclesie et monasteria singula potissime, qiie vac-

cacionis et quasi desolationis incommoda deplorare noscuntur,

gubernatorum utiliura fulcta presidio ad prosperitatis Icticiam

reducantur et persoiiis ecclesiasticis presertim cathedralium ec-

clesiarum regiminibus predictis ut expensarum onera, que ipsis

dietim incumbere censentur, commodius perferre ac statum

suum juxta episcopalis dignitatis excellentiam melius honestius-

que teuere valeant, prout earundem attentis personarum meritis

decens videtur et congruum, de uberiori temporalium presidio

facultatum providet graciose. hinc est, quod nos cupientes

monasterio sancte trinitatis et Mustiole de turri ordinis vallis

umbrose, tue Senensis diocesis, in spiritualibus et temporalibus

plurimum diminuto, de gubernatore secundum cor nostrum

utili et ydoneo, per quem cum vacabit circumspecte regi et

feliciter gubernari valeat ac eciam fraternitati tue pro statu tuo

episcopali decentius tenendo uberius providere, motu proprio

non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petr-

cionis instanciam sed de nostra mera liberalitate et ex certa

scientia monasterium predictum cum omnibus juribus et perti-

nentiis suis mense tue episcopali Senensi, quamdiu tu in hu-

manis agens ecclesie Senensi prefueris, auctoritate apostolica

tenore presentium unimus, annectimus et incorporamus. ita,

quod cedente vel decedente abbate dicti monasterii, qui nunc

est aut alias regimen et administracionem ejusdem monasterii

quomodolibet dimittente liceat tibi per te vel alium seu alios

corporalem possessionem regiminis et administrationis bonorum

dicti monasterii juriumque et pertinenciarum predictorum aucto-

ritate propria libere apprehendere. nee non fructus, redditus

et proventus prefati monasterii in tuos ac mense et monasterii

predictorum usus et utilitatem convertere ac etiam retinere ali-

cujus alterius super hoc licentia minime requisita, alienatione

tamen bonorum immobilium et preciosorum mobilium ejusdem

monasterii tibi penitus interdicta. non obstantibus constitucioni-

bus et ordinacionibus apostolicis statutis quoque et consuetudi-

nibus ecclesie ordinis et monasterii predictorum eciam jura-

mento, confirmacione apostolica vel quacumque firmitate alia

roboratis contrariis quibuscumque et quibusvis aliis privilegiis,

indulgenciis et litteris apostolicis specialibus vel generalibus,

per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta
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"ffectus earum impediri valeat qiiomodoHbet vel differri et

'Ic quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris

iiteris raentio specialis, quibus Omnibus et singulis hac vice

motu, auctoritate et scientia similibus specialiter et expresse

derojiamus per presentes. volumus autem, quod propter unio-

nem, annexionem et incorporationem hujusmodi cultus divinus

et solitus ministrorum numerus in eodem monasterio nullatenus

minuatur, sed decentius potius augeatur. quocirca per aposto-

lica scripta mandamus, pro tempore existentibus monacho seu

monachis nee non vasallis et subditis dicti monasterii, quatenus

mandatis et monitis tuis salubribus realiter pareant et inten-

dant et faciant consueta servicia et jura ab eis debita tibi fide-

liter exhiberi. alioquin sentencias, quas rite tuleris in contra-

dictores quoslibet et rebelles ratas habebimus et faciemus auctore

domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter obser-

vari. et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus

super bis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter

contigerit attemptari. sie igitur curam, regimen et gubernacio-

nem hujusmodi geras solicite, fideliter et prudenter, quod

dictum monasterium utili gubernatore et provido administratore

gaudet se commissum tuque preter eterne retribucionis pre-

raium et humane laudis preconium nostram et dicte sedis gra-

ciam et benedictionem uberius consequi merearis. datum Rome
apud sanctum Petrum anno incarnationis dorainice 1452, 14. ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno 6.

A. de Racaneto.

37.*

Papst Nikolaus V. an Bischof Ernas; lioni, 18. April 1452.

Ernennt ihn zum päpstlichen Legaten.

Aus Heg. Vaticana 398, Bl. 277.

Nicolaus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri